
BUPATI SUMBAWA 
PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 

PERATURAN BUPATI SUMBAWA 
NOMOR 34 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI SUMBAWA NOMOR 89 TAHUN 2020 
TENTANG PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS 
DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS PADA DINAS 

KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN 
KABUPATEN SUMBAWA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SUMBAWA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 20 ayat (2) 
Peraturan Ment.eri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 
tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 
Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah, dan 
berdasarkan basil evaluasi perihal pembentukan Unit 
Pelaksana Teknis, Unit Pelaksana Teknis 
Pengembangan Inovasi Informasi Digital pada Dinas 
Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian tidak 
memenuhi kriteria pembentukan Unit Pelaksana Teknis 
schingga tidak direkomendasikan untuk membentuk 
Unit Pelaksana Teknis Pengembangan Inovasi Informasi 
Digital; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Sumbawa 
Nomor 89 Tahun 2020 tentang Pembentukan, 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dan Fungsi 
Serta Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Pada Dinas 
Komunikasi, Informatika, Statistik Dan Persandian 
Kabupaten Sumbawa; 

1. Undang--Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II dalam Wilayah 
Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat 
dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor. 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah t.erakhir dengan Undang­ 
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 



-2­ 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang­ 
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 141, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6897); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 
2019 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6402); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 
tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 
Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 451); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 12 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Sumbawa (Lembaran 
Daerah Kabupaten Sumbawa Tahun 2016 Nomor 12, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sumbawa 
Nomor 641) sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sumbawa 
Nomor 2 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 12 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Sumbawa (Lembaran 
Daerah Kabupaten Sumbawa Tahun 2020 Nomor 2, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sumbawa 
Nomor694); 

7. Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 65 Tahun 2020 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi serta Tata Kerja Dinas Komunikasi, Informatika, 
Statistik dan Persandian Kabupaten Sumbawa (Berita 
Daerah Kabupaten Sumbawa Tahun 2020 Nomor 65) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Sumbawa Nomor 25 Tahun 2022 tentang Perubahan 
atas Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 65 Tahun 2020 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi serta Tata Kerja Dinas Komunikasi, Informatika, 
Statistik dan Persandian Kabupaten Sumbawa (Berita 
Daerah Kabupaten Sumbawa Tahun 2022 Nomor 25); 



MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
BUPATI SUMBAWA NOMOR 89 TAHUN 2020 TENTANG 
PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, 
TUGAS DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA UNIT 
PELAKSANA TEKNIS PADA DINAS KOMUNIKASI, 
INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN KABUPATEN 
SUMBAWA. 

Pasal 1 

Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 89 Tahun 2020 tentang 
Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dan 
Fungsi serta Tata Kerja Unit Pelak:sana Teknis Pada Dinas 
Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian 
Kabupaten Sumbawa (Berita Daerah Kabupaten Sumbawa 
Tahun 2020 Nomor 89), dicabut dan dinyatak:an tidak: 
berlak:u. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlak:u pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Sumbawa. 

Ditetapkan di Sumbawa Besar pada tanggal 2 Januari 2024 

& 

MAHMUD ABDULLAH 
Diundangkan di Sumbawa Besar 
pada tanggal 2 Januari 2024 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SUMBAWA, 

DIRMAWAN 

BERITA DAERAH KABUPATEN SUMBAWA TAHUN 2024 NOMOR 34 


